



# Hafer Crunchy Vanille gf Bio, 325g

Schlichter, purer Hafergenuss für den Alltag



<b>Artikelnummer</b> 356638	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 005072	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 005089	<b>eco-ID</b> 238188	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Bauck Mühle

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Allgemeines

Die Bauck GmbH wurde 1969 gegründet, um Bio- und Demeter-Erzeugnisse der Region zu vermarkten. Noch heute ist die Förderung der biologisch-dynamischen Landwirtschaft eines der wichtigsten Ziele des Naturkostherstellers.

Vollwertige Müslis, erlesene Mehle, Backmischungen für saftige Torten, Kuchen und Brote, nahrhafte Porridges und herzhafte Veggie-Mischungen, alles oft glutenfrei, weizenfrei und vegan – unter der Marke Bauck Mühle vertreibt die Bauck GmbH heute rund 150 Produkte. Immer unter dem Motto: „Bio. Aus Liebe zur Zukunft.“

Die Bauck Mühle steht für innovative Rezepturen, in denen ausschließlich Bio- und Demeter-Rohstoffe verarbeitet werden und die einfach zuzubereiten sind. Seit 2005 ist der Mühlenbetrieb außerdem auf glutenfreie Produkte, die der ganzen Familie schmecken, spezialisiert. Dazu tragen eine eigene Glutenfrei-Mühle, glutenfreie Mischanlagen sowie ein eigenes Glutenfrei-Labor bei.

## Besonderheiten

Hafer Crunchies in bester Bio-Qualität UND glutenfrei  
Hafer und Crunchy, 2 Trend-Themen geschmackvoll vereint  
Die Haferflocken werden direkt in der Bauck Mühle geschält und geflockt  
Mit heimischem Rübenzucker, ohne Palmfett

## Kurzbeschreibung

Es braucht nicht viel um ein ausgezeichnetes Crunchy zu machen, wenn man weiß worauf es ankommt: nur das Beste. Glutenfrei und ganz bewusst auf die wichtigsten Zutaten reduziert – das ist das Bauck Mühle Hafer Crunchy Vanille. Mit einem Hauch edler Vanille kombiniert und knusprig gebacken ist es perfekt zum Frühstück oder als knuspriger Zwischen-Snack.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

## Rezept, Zubereitung

Viele leckere Rezepttipps für unsere Produkte finden Sie auch unter [www.bauckhof.de](http://www.bauckhof.de)!

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)





# Hafer Crunchy Vanille gf Bio, 325g

Schlichter, purer Hafergenuss für den Alltag



<b>Artikelnummer</b> 356638	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 005072	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 005089	<b>eco-ID</b> 238188	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

## Zutaten

Hafervollkornflocken\* glutenfrei 72%, Rübenzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Reisextrudat\* (Reisvollkornmehl\*), Vanille\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**Spuren möglich:** Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Hafer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel

**Süßung**..... Zuckerrübensirup

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja

**Staatliche Siegel**..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-007

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... Glutenfrei Ähre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Gebackenes Haferknuspermüsli, glutenfrei

**Inverkehrbringer**..... Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche; info@bauck.de

**E-Mail Inverkehrbringer**..... info@bauck.de



# Hafer Crunchy Vanille gf Bio, 325g

Schlichter, purer Hafergenuss für den Alltag



<b>Artikelnummer</b> 356638	<b>GTIN-Stück</b>  4 015637 005072	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015637 005089	<b>eco-ID</b> 238188	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1831 kJ / 435 kcal
Fett	12 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	68 g
davon Zucker	21 g
Ballaststoffe	7,5 g
Eiweiß	10 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	<0,01 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,325 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------